

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقات منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان



## «فشار حداکثری» برای ایران منجر به بحران هسته‌ای می‌شود

حکومت ایران صحبت کرده‌اند. به‌عنوان مثال، سناتور مارکو ریبیو (R-Fla.)، نامزد وزارت امور خارجه و نماینده مایکل والتز (R-Fla.)، منتخب ترامپ برای مشاور امنیت ملی، هر دو گفته‌اند که اسرائیل نباید از این موضوع دلسرد شود. واشنگتن از انجام حملات مستقیم به تأسیسات و زیرساخت‌های هسته‌ای ایران حمایت می‌کند. والتز همچنین در گذشته پیشنهاد کرده بود که آمریکا می‌تواند تحت شرایطی حملات خود را به ایران انجام دهد. در سال ۲۰۲۰، بیت هگرت، نامزد ترامپ برای وزارت دفاع، از واشنگتن خواست در تلافی حملات شبه‌نظامیان متحد ایران به پایگاه‌های آمریکا در عراق، به اهدافی در ایران حمله کند.

فشارها بر ایران در تاریخ ۲۱ نوامبر زمانی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای را با حمایت آمریکا، بریتانیا، آلمان و فرانسه تصویب کرد که ایران را به دلیل همکاری ناکافی با آژانس محکوم کرد به شدت افزایش یافت. به نظر می‌رسد هدف از این اقدام قرار دادن پایه‌ای برای بازگرداندن پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل تا تابستان آینده است، در صورتی که پیش از آن هیچ پیشرفتی در روابط بین دو طرف حاصل نشده است.

ایران نسبت به تصویب قطعنامه واکنش نسبتاً ملایمی نشان داد و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق که اکنون به‌عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور فعالیت می‌کند، اعلام کرد که ایران برخی از سانتریفیوژهای پیشرفته را که برای غنی‌سازی اورانیوم استفاده می‌شود، فعال خواهد کرد. بسیاری از ناظران انتظار داشتند ایران اقدامات قوی‌تری مانند اخراج بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام دهد، به‌ویژه اینکه دولت این کشور تنها چند روز قبل پیشنهاد توقف تولید اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد و اعمال محدودیت‌های سخت بر ذخایر آن را داده بود و خودگروسی نیز پیشرفت خوبی را گزارش کرده بود، اما پیشنهاد ایران برای محدود کردن یکجانبه برنامه هسته‌ای خود توسط سه قدرت اروپایی به‌عنوان یک اقدام «ناکافی» رد شد.

ادامه در صفحه ۲

مقاومت» که متشکل از حزب الله لبنان، حوثی‌ها در یمن، گروه‌های مسلح شیعه در عراق و بقایای نیروهای مقاومت فلسطین نیز است. تیم امنیت ملی که رئیس‌جمهور منتخب آن را مشخص کرده است عمدتاً از جنگ‌طلب‌های تندرو تشکیل شده است. بسیاری از آن‌ها در گذشته در مورد امکان یا ضرورت بمباران ایران برای توقف برنامه هسته‌ای آن یا سرنگونی

### کوئینسی

### محمد سهیمی |

کمتر از دو ماه دیگر، دولت دوم ترامپ کار خود را آغاز خواهد کرد و مانند سایر دولت‌ها در چهار دهه گذشته، یکی از مهم‌ترین مسائل سیاست خارجی که با آن مواجه خواهد شد، ایران و برنامه هسته‌ای آن است البته روابط آن با این کشور در قالب مشخص کردن تکلیف «محور

۱۳  
نگاه پکن به  
دریای جنوبی چین

۱۰  
روابط سرنوشت‌ساز  
قزاقستان و طالبان

۸  
ارزیابی نتایج در مورد  
تحولات سوریه

# «فشار حداکثری» بر ایران منجر به بحران هسته‌ای می‌شود



## ایران هسته‌ای دیپلماسی جهانی را آزمایش می‌کند

آی نیوز

لئو سنتر وویچ |

زمانی که ایران در ماه جولای سال ۲۰۱۵ با یک توافق بلندمدت برای محدود کردن برنامه هسته‌ای خود با گروهی از قدرت‌های جهانی موافقت کرد، در ابتدا به عنوان یک تغییردهنده بازی مورد استقبال قرار گرفت. این توافق نوید محدودیت‌های واضحی را بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران در ازای کاهش تحریم‌ها داد و تهران را در مسیر عادی سازی روابط با غرب قرار داد.

۹ سال بعد، این امیدها بر باد رفته است. ایران درگیری‌ها را با اسرائیل تشدید و سلاح‌هایی را برای استفاده روسیه علیه اوکراین فراهم کرده است. مذاکرات روز جمعه در ژنو بین ایران و قدرت‌های اروپایی در مورد احیای توافق، یک لحظه بالقوه تعیین کننده برای مهار جاه طلبی‌های هسته‌ای تهران است. غنی سازی اورانیوم ایران به سطوح نگران کننده‌ای رسیده است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش می‌دهد که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران بسیار فراتر از سقف برجام است و این امر نگرانی‌ها بابت توسعه سلاح هسته‌ای را تشدید می‌کند.

توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با چالش دیگری روبرو است: دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، که مخالفت شدید خود را با آن ابراز کرده است.

انتقاد اصلی ترامپ این بود که این توافق نتوانست مانع حمایت ایران از تروریسم در غرب آسیا، به ویژه از طریق گروه‌هایی مانند حماس و حزب الله شود.

اکنون، کمتر از دو ماه مانده به بازگشت به کاخ سفید، ترامپ قول داده است که موضع سخت‌تری در قبال ایران اتخاذ کند.

مذاکره کنندگان اروپایی با وظیفه دلهره‌آور احیای دیپلماسی در فضایی از بی‌اعتمادی و مواضع سختگیرانه روبرو هستند که با ترس از اینکه انتخاب مجدد ترامپ می‌تواند منجر به اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران شود، پیچیده تر شده است.

بحران‌های گسترده تر غرب آسیا، فوریت این مذاکرات را برجسته می‌کند.

فریباشی در ژنوه می‌تواند به ایران جرات دهد تا برنامه هسته‌ای خود را بدون کنترل گسترش داده، رقابت‌های تسلیحاتی منطقه‌ای را تشدید و اقدامات تهاجمی تر از سوی اسرائیل و آمریکا را تحریک کند.

t.ly/GjItk

است ایران از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خارج شود و به سمت ساخت بمب اتم حرکت کند. مقامات ایران می‌گویند در صورت بروز تهدید وجودی، ایران دکترین هسته‌ای خود را اصلاح خواهد کرد. ایران توانایی ساخت سلاح اتمی را دارد و مشکلی در این زمینه پیش روی آن نیست. (دکترین هسته‌ای مبتنی بر فتوای [آیت‌الله] خامنه‌ای یا همان حکم شرعی است که تولید، انباشت و استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی ممنوع است.)

برای اولین بار پس از چندین سال، تشکیلات سیاسی ایران آماده مذاکره مستقیم با آمریکا در خصوص برنامه هسته‌ای و احتمالاً موضوعات دیگر از جمله آینده «محور مقاومت» است؛ اما به نظر می‌رسد که همین تشکیلات سیاسی در حال حرکت به سمت اجماع است که اگر آمریکا و متحدانش سیاست فشار حداکثری سخت‌تری را اجرا کنند، ایران نیز برنامه هسته‌ای خود را در جهتی که غرب از آن می‌ترسد، تسریع بخشد.

<https://tinyurl.com/25jra9cq>

لاریجانی در مصاحبه اخیر خود اعلام کرد که ایران آماده مذاکره با آمریکا است. گفته می‌شود که دولت آینده آمریکا [ترامپ] برجام را رد می‌کند. آمریکا می‌گوید برنامه هسته‌ای ایران را می‌پذیرد، مشروط بر اینکه ایران سلاح هسته‌ای تولید نکند. ایران نیز این موضوع را به راحتی می‌پذیرد، اما شرایط خود را نیز دارد.

مشاوران ترامپ در حال بررسی اعمال مجدد «سیاست فشار حداکثری» علیه ایران هستند که پس از خروج ترامپ از برجام اجرا شد. دولت بایدن عمدتاً این سیاست را حفظ کرده و تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرده است اما با این حال، این سیاست نتوانست ایران را مجبور کند برنامه هسته‌ای خود را کنار بگذارد یا به حمایت از متحدانش پایان دهد. ایران یک سال پس از خروج ترامپ از برجام منتظر ماند و برنامه هسته‌ای خود را تسریع بخشید و ۱۸۳ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد را انباشته کرد. اگر دولت دوم ترامپ به این سیاست بازگردد یا سیاست خشن‌تری را اعمال کند، ممکن

پزشکیان در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خود بارها گفت که در صورت انتخاب شدن، مذاکرات مستقیم با غرب و آمریکا را دنبال خواهد کرد، موضعی که از زمان انتخابش بارها تکرار کرده است.

تغییرات موضعی ظاهری [آیت‌الله] خامنه‌ای، منوط به حمایت از پزشکیان برای پیشبرد اهداف انقلاب است؛ اما همانطور که تاریخ ثابت می‌کند؛ تندروهای ایران ممکن است او را منزوی کنند و با اتهامات فساد مالی و موارد این چنینی به او حمله کنند.

از زمان درگذشت ابراهیم رئیسی در اردیبهشت ماه گذشته در سانحه سقوط هلیکوپتر، سلف فوق محافظه کار پزشکیان، یعنی لاریجانی دوباره به کانون توجه عموم بازگشته است. او در اواسط نوامبر برای ارزیابی وضعیت در حال تحول در جنگ بین اسرائیل و حزب الله و مشورت با رهبران این کشور به لبنان سفر کرد. او همچنین ممکن است در توصیه به حزب الله برای پذیرش پیشنهاد آتش بس مورد حمایت آمریکا نقش داشته باشد.

## ترامپ می تواند از تجاوز چین به تایوان جلوگیری کند

هیل

جوزف باسکوا

هفته گذشته، موسسه بروکینگز یک کنفرانس امنیتی با دریاسالار ساموئل جی. پاپارو، رئیس فرماندهی هند و اقیانوس آرام آمریکا، بازوی نظامی این کشور که مسئول مقابله با خیزش خصمانه جمهوری خلق چین است، برگزار کرد.

او به خطر فزاینده درگیری با چین اشاره کرد و هشدار داد: «در طول تابستان، من شاهد [بزرگ ترین] تمرین و مشترک ترین رزمایش های جمهوری خلق چین بودم که تا به حال دیده ام.» پاپارو گفت که سال ۲۰۲۷ زمانی است که شی جین پینگ گفته ارتش آزادیبخش خلق باید آماده تصرف تایوان باشد؛ یعنی هشت سال زودتر از تاریخ هدف اصلی چین در سال ۲۰۳۵. او گفت که پکن آن را «جنگ ضروری» ساخته است، نه یک «جنگ انتخابی».

سیاست مبهم راهبردی آمریکا مبنی بر اینکه آیا از تایوان دفاع می کند یا خیر، باید با شفافیت استراتژیک جایگزین شود؛ اینکه حمله به هر دارایی ایالات متحده کشور، حتی اگر عظیم نباشد، به عنوان یک اقدام جنگی تلقی خواهد شد.

ارسال این پیام به پکن به زودی بر عهده ترامپ خواهد بود و بسیار موثرتر از بایدن است. او در چهار نوبت مختلف به خبرنگاران گفت که آمریکا از نیروی نظامی برای دفاع از تایوان استفاده خواهد کرد، اما مقامات کاخ سفید و وزارت امور خارجه از این اظهارات عقب نشینی خواهند نمود. احتمالاً مارکو روبیو و مایک والتز به ترتیب به عنوان وزیر امور خارجه و مشاور امنیت ملی تضمین خواهند کرد که پیام قاطع ترامپ مبنی بر اراده قوی توسط نهاد سیاست خارجی در دولت فدرال، با کمک و حمایت رهبران تجاری که بیشتر به آن متعهدند، تقویت شود. در نهایت، تعرفه ها و تحریم ها را می توان مدیریت کرد و آن ها را دور زد، اما یک پاسخ قاطع به یک اقدام نظامی خصمانه می تواند هزینه ها و خطرات غیرقابل قبولی را بر «شی» یا هر رهبر بعدی چین تحمیل کند.

t.ly/jlts

## ترامپ می تواند توافق صلح با ایران را تضمین کند؟



فاجعه آمیز به «موجود صهیونیستی» را در خود داشته باشد. حمله ۷ اکتبر که ماه ها برنامه ریزی و آماده سازی طول کشید، احتمالاً ترکیبی از این انگیزه ها بود. حل و فصل اوضاع در لبنان آسان تر شده است. حزب الله نیز به طور کامل شکست نخورده است. هنوز هم می تواند پرتابه ها را به داخل اسرائیل بفرستد و در نبرد با ارتش اسرائیل [IDF] در مناطق مرزی سخت بجنگد؛ اما بسیار تضعیف شده است که هم موقعیت آن در لبنان و هم ارزش آن را برای ایران تضعیف می کند. دولت لبنان برای رسیدن به توافق نامید بوده است و اسرائیل می خواهد مردم خود را به شهرهای مرزی شمالی بازگرداند. بر اساس این توافق که بر اساس قطعنامه قدیمی سازمان ملل از سال ۲۰۰۶، در جریان آتش بس ۶۰ روزه، نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان عقب نشینی خواهند کرد و مبارزان حزب الله به سمت شمال رودخانه لیتانی عقب نشینی خواهند کرد. ارتش لبنان و یونیفیل، نیروی حافظ صلح سازمان ملل، مواضع خود را در منطقه مرزی تقویت خواهند کرد. اگر حزب الله مفاد آن را نقض کند، اسرائیل حق از سرگیری جنگ را برای خود محفوظ می دارد. اگر چه در اصل این فقط تا آغاز دوره دوم ترامپ ادامه دارد.

t.ly/d1jeS

کافی محدود کننده نبوده است، اما بودجه ای را برای تهران برای تأمین مالی فعالیت های خصمانه اش در منطقه، از حمایت از حکومت بشار اسد در سوریه تا تقویت نیروهای نیابتی آن، از جمله حزب الله، شبه نظامیان در عراق و حماس، آزاد می کند. عربستانی ها اصرار داشتند که نیازی به انتخاب بین آمریکا و ایران ندارند. گفت و گوی بیشتر با تهران که هنوز نقاط تنش زیادی با آن وجود داشت، مانع ایجاد رابطه قوی با آمریکا نشد. رابطه بایدن با عربستانی ها به دلیل نگرانی های حقوق بشری تندتر از ترامپ بود. با این حال، دولت او همچنین تلاش زیادی برای به رسمیت شناختن اسرائیل توسط عربستانی ها انجام داد و یک پیمان دفاعی را به عنوان مشوق پیشنهاد کرد. یکی از اهداف حماس از حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ ممکن است متوقف کردن عربستانی ها در عادی سازی روابط با اسرائیل بوده باشد. به احتمال زیاد: آن ها به دنبال این بودند که به مردم فلسطین نشان دهند که آن ها هنوز برای منافع خود می جنگند، حتی اگر تشکیلات خودگردان فلسطینی فاسد و فتح دست از کار بکشند. جناح راست گرا افراطی در دولت اسرائیل برای قلمرو بیشتر در کرانه باختری و اورشلیم شرقی فشار می آورد. یا ممکن است فقط خیالات وارد کردن ضربه ای

نیواستیتسمن

لورنس فریدمن

آتش بس بین اسرائیل و حزب الله به عنوان یک مرهم و یک خبر خوب باور نکردنی است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در این باره ابراز امیدواری کرد که حتی در هفته های پایانی ریاست جمهوری اش، خبرهای خوب بیشتری به ویژه آتش بس در غزه و پیشرفت بیشتر در عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان به دنبال داشته باشد. پس از یک سال خشونت بین اسرائیل و همه اعضای «محور مقاومت» ایران از جمله حزب الله و همچنین حماس و حوثی ها، آیا ممکن است که یک چرخه مطلوب حل مناقشه در شرف راه اندازی باشد؟ آیا آتش بس بین اسرائیل و حزب الله می تواند آغاز روند امیدوار کننده تری باشد؟ اگر قرار است افراد خوش بین روز خود را بسازند، این امر بستگی به نحوه تعامل دولت جدید با دو کشوری دارد که در آخرین باری که ترامپ در قدرت بود، برای موضع گیری قوی ضد ایرانی فشار می آوردند و قدردانی از تغییر وضعیت از آن زمان به بعد. مخرب ترین اقدام ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود کنار گذاشتن برجام بود، توافقی که توسط دولت او با ما با ایران در سال ۲۰۱۵ مذاکره شد. منتقدان استدلال می کردند که برنامه هسته ای ایران به اندازه

## حزب الله ایران را ضعیف کرده است!

هرگونه نقض آتش بس خواهند بود. از جمله موارد دیگر، این می تواند شامل تلاش حزب الله برای قاچاق سلاح به کشور باشد.

حداقل، انحصار حزب الله بر خشونت در جنوب به طور قطعی پایان یافته است. در مورد خود لبنان، لحظه ضعف حزب الله یک فرصت است. برای اولین بار در دهه ها، دولت لبنان و ارتش آن ممکن است سرمایه سیاسی کافی در میان مردم خسته از جنگ لبنان داشته باشند تا بتوانند خود را نشان دهند و در نهایت کشورشان را از دورنمای شکست کامل دولت عقب بکشند.

رهبران لبنانی به خصوص اگر از حمایت واقعی غرب برخوردار شوند، ممکن است بتوانند از شتاب کنونی خود برای ایجاد پایه های یک دولت کاملاً کارآمد استفاده کنند.

به طور طبیعی، حزب الله و متحدانش به قدرت خود ادامه خواهند داد.

[t.ly/PgMPE](https://t.ly/PgMPE)



قول داد که «اقتدار دولت را بر هر وجهی از وطن نشان دهد» و افزود که ارتش لبنان باید «در خط مقدم» هرگونه اقدامی باشد.

به جای حزب الله، نیروهای مسلح لبنان (LAF) در جنوب کشور مستقر خواهند شد. آن ها مسئول امنیت و جلوگیری از

گفتن در این مورد نداشته باشد، حتی در شرایطی که آینده آن به تقویت نظم سیاسی غیرنظامی بستگی دارد. سیاستمداران لبنانی به سرعت پیامدهای آتش بس را درک کردند. تنها چند ساعت پس از امضای این توافق، نجیب میقاتی، نخست وزیر،

آن هرد

مایکل کرانزا

آتش بس لبنان متحدان تهران را تحت فشار قرار داده است.

پس از ۱۴ ماه جنگ، از جمله بدترین جنگی که کشور در دهه های اخیر دیده، سلاح های لبنان تمام شده است. البته هیچ چیز قطعی نیست: توافق اسرائیل و حزب الله ممکن است شکست بخورد. حزب الله که تا حد زیادی تکان خورده، رهبران کشته شده اند و زیرساخت های آن در هم شکسته است. در عوض، توافق با میانجیگری آمریکا، دولت بیروت را موظف می کند تا خلاً خالی حزب الله را پر کند.

به مدت ۳۵ سال، لبنانی ها و خارجی ها به طور یکسان برای ساختن یک کشور واقعی مبارزه کرده اند. هر بار، آن ها شکست خورده اند. هر چند این بار، حزب الله ممکن است حرف چندانانی برای

## جایگزین های امنیتی در مرز لبنان

توانایی را از دست داده است.

به طور کلی، اسرائیل می تواند مذاکرات با لبنان را به حالت تعلیق درآورد و منتظر دولت ترامپ باشد که به نظر می رسد در مقایسه با دولت بایدن و به طور کلی، آشکارا طرفدار اسرائیل است. در عین حال، شایسته است واقع بین باشیم یعنی چنین انتظاری به معنای ادامه جنگ حداقل برای یک سال دیگر در لبنان است که به معنای افزایش بار بر دوش نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل، ادامه زندگی کسانی که از جوامع شمالی تخلیه شده اند در وضعیت فعلی دشوار است؛ یعنی یک سال دیگر دوری از وطن که پیامدهای عمیق و مشکل آفرینی دارد. نبردی که این روزها وجود دارد عمدتاً با «ضد آتش» مشخص می شود، یعنی شلیک موشک ها و راکت ها همراه با پهپادها که امنیت جبهه داخلی غیرنظامی اسرائیل را چندین بار در روز نقض می کنند. از سوی دیگر، ارتش اسرائیل به «پاک سازی» خاک لبنان ادامه می دهد و توانایی های اضافی حزب الله را از بین می برد.

[t.ly/RQneO](https://t.ly/RQneO)



یک سال نبرد در نوار غزه، در حالی که به صورت تدافعی در مرز لبنان می جنگید، به دستاوردهای عملیاتی قابل توجهی در برابر این سازمان تروریستی منجر شد، هم از نظر آسیب به زیرساخت ها و هم آسیب به رهبری عالی فرماندهی و کنترل، آسیب به انبارهای سلاح و آسیب به جنگجویان مهم تلقی می شود. مهم تر از همه، خنثی کردن توانایی عملیاتی حزب الله برای اجرای طرحی که سال ها روی آن کار می کرد که یک عملیات زمینی فشرده برای فتح الجلیل است که حزب الله این

تروریستی است که در پایش در مذاکرات مشهود است. بدون اشاره به روند تشدید تنش هایی که منجر شد، درک اینکه چگونه چنین توافقی می تواند دوام بیاورد، برای چه مدت و آیا اصلاً ممکن است، دشوار است.

گزینه های موجود برای اسرائیل در مرز لبنان بین دو گزینه تقسیم می شود، یک ترتیب محلی که اساساً وضعیت ژئواستراتژیک را تغییر نمی دهد یا ادامه جنگ برای نابودی سازمان تروریستی حزب الله. واقعیتی که اسرائیل پس از

دیدعوت آحارنوت

دن بلومنتال / کابیل بالزرا

مکاتبات اسرائیل و لبنان با میانجی گری آمریکا، دشواری اصلی یک واقعیت شهرک سازی را در دورانی نشان می دهد که در آن یک سازمان تروریستی فرعی دولت حاکمیت واقعی را کنترل می کند. قرار است تماس های با میانجی گری آمریکا منجر به تفاهماتی شود که بر اساس آن سکوت در مرز اسرائیل و لبنان برقرار می شود، اما در شرایطی که لبنان عملاً تحت کنترل یک سازمان

## آتش بس اسرائیل و حزب الله ادامه خواهد داشت؟

سورین

رژیم صهیونیستی

روزنامه سورین

موشک و پرتابه‌های دیگر به سمت اسرائیل شلیک کردند.

در واقع، ظرفیت حزب الله برای تحمیل درد به اسرائیل ممکن است دلیل اصلی موافقت نتانیاها با این توافق باشد. اگر مبارزات او علیه حزب الله موفق تر بود، احتمالاً تمایل کمتری به توقف جنگ داشت.

بنابر گزارش‌ها، تهران حزب الله را تحت فشار قرار داده است تا با شرایط آتش بس موافقت کند، حتی اگر به موضع قبلی حزب الله خیانت کند. تهران دلایل متعددی برای این کار دارد: با توجه به چالش‌های داخلی خود، از همان ابتدا با گسترش درگیری‌ها مخالفت کرده است.

ام‌اتهران ممکن است این را به عنوان هدیه‌ای به ترامپ تلقی کرده باشد که نشان دهنده توانایی تهران برای کمک به کاهش تنش و در عین حال نشان دهنده تمایل خود ایران برای دستیابی به توافق با ترامپ به جای بازگشت به وضعیت تشدید تنش بین آمریکا و ایران است.

[t.ly/itMjL](https://t.ly/itMjL)



### کونیسی تریتا پارسی

آتش بسی که به بمباران بی‌رویه اسرائیل در لبنان پایان می‌دهد، مورد استقبال قرار گرفته و مدت‌ها به تعویق افتاده است. با این حال، با توجه به اینکه این توافق به اسرائیل ۶۰ روز فرصت می‌دهد تا از آن خارج شود، مشخص نیست که آیا این توافق واقعاً کارساز خواهد بود یا خیر. تا زمانی که نیروهای اسرائیلی در خاک لبنان باقی بمانند، خطر شعله‌ور شدن مجدد درگیری عمده آسپهوا قابل توجه خواهد بود. اگر دولت بایدن از اهرم فشار خود استفاده می‌کند و منافع آمریکا را در اولویت قرار می‌دهد، این درگیری هرگز از ابتدا به این سطح نمی‌رسد و از قضا، اگرچه این توافق توسط تیم بایدن منعقد شد، اما به نظر می‌رسد طرف‌های درگیری عمده تا با توجه به تمایل ابراز شده دونالد ترامپ برای پایان جنگ قبل از روی کار آمدن او در ماه ژانویه، با آن موافقت کرده‌اند. نتانیاها که توسط دیوان کفیری بین‌المللی به دلیل جنایات جنگی تحت تعقیب است،

اعلام پیروزی کرده است. روایت نتانیاها تا حدی حقیقت دارد: به نظر می‌رسد حزب الله از طریق این توافق از یک موضع کلیدی، یعنی امتناع از قطع ارتباط غزه با لبنان، دست برداشته است. اما از سوی دیگر، نتانیاها قول داده بود

## چشم‌انداز توافقات آبراهام در دستور کار است



### نشنال اینترست ایال هولاتا

کنفرانس تغییر اقلیم سازمان ملل متحد ۲۰۲۴ (COP۲۹) هفته گذشته با یک هیئت اسرائیلی متشکل از ۱۰۰ شرکت‌کننده در آذربایجان به پایان رسید. گیدئون بهار، فرستاده اقلیم اسرائیل، اظهار داشت که جنگ راه این رژیم را نبسته است، زیرا دولت یهود راه حل‌ها و فناوری برای مقابله با تغییرات آب‌وهوایی دارد.

کنفرانس تغییر اقلیم سازمان ملل متحد ۲۰۲۴ فرصتی برای برقراری مجدد همکاری‌های منطقه‌ای است، زیرا همکاری آب‌وهوایی هم‌یک ضرورت زیست‌محیطی و هم وسیله‌ای برای ایجاد صلح با همسایگان عرب است.

دو سال پیش، اسرائیل، اردن و امارات بر سر یک معامله آبی در برابر انرژی به توافق رسیدند، اما حمله حماس در ۱۷ اکتبر با هدف معکوس کردن ادغام اسرائیل در منطقه و خرابکاری در توافقنامه آبراهام بود. با وجود جنگ، روابط دیپلماتیک و روابط اقتصادی همچنان باقی است.

امنیت غذایی و زنجیره تأمین را افزایش دهد. جنگ نباید این حرکت را متوقف کند یا آینده منطقه را سیاه کند. دولت‌های منطقه باید منافع مشترک برای پایان دادن به جنگ، آزادی گروگان‌های حماس و بازسازی مناطق جنگی در غزه و لبنان را به رسمیت بشناسند. رهبران عمل‌گرا باید راه را برای فرایندهای سیاسی جدید که منطقه را با ثبات می‌کند و امنیت را برای همه مردم تقویت می‌کند، باز کنند.

<https://t.ly/kIgFA>

عمل کند. دولت‌های عربی و کشورهای دیگر باید پروژه‌های مشترکی را با اسرائیل آغاز و از فناوری‌های متحول‌کننده آن استفاده کنند. گروه آی ۲ (I۲U۲) که متشکل از اسرائیل و هند و آمریکا و امارات است، می‌تواند بر روی چنین پروژه‌هایی مانورهای بسیار خوبی دهند. «کریدور اقتصادی هند-غرب آسیا-اروپا» (IMEC) که آسیا را از طریق غرب آسیا به اروپا متصل می‌کند، می‌تواند توسعه و صادرات انرژی پاک را تسهیل کند و

منافع مشترک در ایجاد غرب آسیایی امن، با ثبات و مرفه، رویای آبراهامی را زنده نگه می‌دارد و همکاری منطقه‌ای می‌تواند غرب آسیا را متحول کند.

اسرائیل و شرکای منطقه‌ای آن می‌توانند تلاش‌های مشترک را برای رسیدگی به نگرانی‌های مشترک انرژی، آب و امنیت غذایی افزایش دهند. فناوری‌های دگرگون‌کننده برای بخش‌های آب‌وهوا، انرژی و غذا و آب توسط اسرائیل می‌تواند تأمین شود، این موضوع باید به عنوان الگویی برای همکاری بلندپروازانه‌تر

# بخش اعظم دولت ترامپ توسط ایالت فلوریدا شکل گرفته است

انتخاب سریع بانندی همچنین نشان دهنده این بود که ترامپ چگونه به نقش دادستان کل نگاه می کند، به ویژه که او مجموعه ای از اقدامات اجرایی روز اول را آماده می کند که انتظار می رود بسیاری از آن ها با چالش های قانونی مواجه شوند. یکی از مقامات ترامپ گفت: «شما در روز اول به یک دادستان کل نیاز دارید تا بتوانید برنامه خود را اجرا کنید. این ممکن است برای همه بخش های کابینه صدق کند، اما در اینجا چنین است.»

<https://B2n.ir/a48016>

تنها ۶ ساعت پس از اینکه گاتز از سمت خود کناره گیری کرد، ترامپ اعلام کرد که پام بانندی، دادستان کل سابق فلوریدا، یکی از متحدان سرسخت ترامپ که به او کمک کرد تا ادعاهای بی پایه ای را که انتخابات ۲۰۲۰ به سرقت رفته است، منتشر کند، انتخاب کرده است. یکی از متحدان ترامپ گفت: «از اولین لحظه عقب نشینی گاتز منطقی بود. ترامپ از بازگشت او به سال ۲۰۱۶ خوشش می آمد و فکر می کنم آن ها همیشه می خواستند جایی برای او در دولت پیدا کنند.»

شبکه های اجتماعی پست کرد: «من نام خود را از بررسی به عنوان دادستان کل پس می گیرم». وزارت دادگستری ترامپ باید در روز اول مستقر و آماده باشد. گاتز از سمت خود کناره گیری کرد، زیرا مشخص شد که اتهامات سوء رفتار جنسی و تحقیقات مربوط به کمیته اخلاق مجلس، تأیید شدن او را به عنوان بالاترین مقام مجری قانون کشور تقریباً غیرممکن می کند. او به کنگره باز نخواهد گشت. تیم ترامپ کوتاه نیامد و به سرعت گزینه دادستان کل دیگری را پیدا کرد.

## ان بی سی نیوز مت دیکسون |

قرار بود روز خزانه داری در مار-ته-لاگو باشد، یا تیم رئیس جمهور منتخب دونالد ترامپ چنین فکر می کرد. از آنجایی که دستیاران ارشد پنجشنبه گذشته در حال جست و خیز بودند و به کار ساختن یک دولت از محل اقامت ترامپ در غرب پالم بیچ ادامه دادند، حداقل آن روز انتظار می رفت که اعلامیه مهم بعدی انتخابی برای وزیر خزانه داری باشد. سپس همه چیز تغییر کرد. نماینده سابق فلوریدا در

## اشتباه میلیارد در دموکرات



### آتلانتیک

#### کیتلین فلانگان |

اجازه دهید در مورد افراد مشهور، به ویژه گروهی سفیدپوست که بسیاری از آن ها وقت و استعداد خود را به کارزار کاملاً هریس اختصاص دادند، صحبت کنیم. این مردم هم عدالت و هم رحمت را می فهمند و بزرگ ترین دغدغه شان نه شهرت و نه ثروت، بلکه مصیبت مردم آمریکا و جهان است.

یک روز قبل از انتخابات، مارک روفالو در اینستاگرام یک کلیپ کمدی کوتاه برای «کمک به ترامپ برای خداحافظی» منتشر کرد، مجموعه ای از کلیپ هایی از دونالد ترامپ که می گوید «با بی». یک روز قبل از آن، او ویدیویی از دو جوان بومی آمریکا منتشر کرده بود که نگران انتخابات آینده بودند: «ما به یک ابرقهرمان نیاز داریم، ترامپ ترسناک است، او به مردم بومی اهمیتی نمی دهد.»

او همچنین ویدیویی را با رانیا باتریس، یک فلسطینی-آمریکایی تهیه کرد. این ویدیو برای رأی دهندگانی بود که از جنگ غزه عصبانی بودند، آن ها در نظر داشتند یک رأی اعتراضی به یک نامزد شخص ثالث بر سر هریس بدهند.

روفالو باروشی قانع کننده گفت: «اگر به جیل استین رأی می دهید، لطفاً گوش کنید». او گفت: «من درک می کنم که

به پایان رسید. مبارزات انتخاباتی هریس با لیز چنی به ترامپ این امکان را داد که مانند همیشه بگوید که دموکرات ها به چنی ها و جنگ های بی پایان آن ها گره خورده اند و ممکن است فرزند شما را بفرستند تا در یک درگیری خارجی کشته شوند. ترامپ به عنوان یک سیاستمدار ضد جنگ شرکت کرد، اما مطمئناً آخرین باری نبود که به ریاست جمهوری رسید. او بیشتر کارهایی را انجام داد که لیز چنی از او می خواست: «او توافق هسته ای ایران را پاره کرد و هزینه های نظامی را چندین برابر افزایش داد. او بیشتر از باراک اوباما نسبت به روسیه جنگ طلب بود و تحریم ها را علیه این کشور افزایش داد.»

<https://B2n.ir/q99217>

شکست خورده است، خبرنگاران و شرکت کنندگان در میزگرد شروع به ارائه توضیحات کردند. نتایج ثابت کرد که میلیون ها نفر نمی خواهند جریان بی پایان مهاجران غیرقانونی را ببینند که وارد کشور می شوند. آن ها نمی خواهند کسی به آن ها بی احترامی کند. این دلایل به پیروزی ترامپ در انتخابات کمک کرد.

روایت او اکثر آزمون های منطق یا تئوری اقتصادی را پشت سر گذاشت و با این حال بر پایه ای از ناراضی ها ساخته شد که برای میلیون ها آمریکایی صدق می کرد و دموکرات ها به هیچ وجه با آن روبرو نشدند. گویی حزب یک ربع قرن را صرف اجرای یک برگه کرده بود و در روز انتخابات، سرانجام همه چیز

شما چقدر عصبانی هستید. بیش از یک سال است که بسیاری از ما خواستار پایان نسل کشی در غزه و اکنون کشتار در لبنان هستیم.»

او گفت: ما از همدستی و غیرانسانی بودن دولت بایدن خشمگین شده ایم، زیرا تهاجم به لبنان گسترش یافته و بیشتر و بیشتر به سمت یک جنگ همیشگی پیش می رود. به هریس رأی دهید زیرا «ما می توانیم او را در اولین روز ریاست جمهوری اش مسئول بدانیم». حتی برای آن دسته از رأی دهندگانی که ممکن است با او هم نظر باشند، این یک نظریه عجیب بود: به یک جنایتکار جنگی رأی دهید تا بتوانیم به محض برنده شدن او را به دادگاه نونبرگ ببریم. لحظه ای که مشخص شد هریس

# اجلاس سران بریکس، دلارزدایی و همسویی مجدد جهانی



## نشانی اینترست

### اکسل دورنو / فارل گرگوری

بریکس، در نشست ماه گذشته به نمایندگانی از ۳۶ کشور در مورد شکل گیری یک نظم جهانی جدید بدون تسلط دلار، بحث و گفت و گو کردند و به طور گسترده، در مورد نظمی که آمریکا و متحدان دیگرش نقش برجسته‌ای در آن ندارند، بحث کردند. از آنجایی که کشورهای عضو بریکس تنش‌های دوجانبه را کاهش می‌دهند و کشورهای جنوب جهانی از کمک‌های آمریکا دور می‌شوند، واشنگتن باید فوراً خود را با تغییر چشم‌انداز ژئوپلیتیکی امروزی تطبیق دهد.

موضوع این اجلاس، بازگشایی پتانسیل کشورهای بود که در دوران پس از جنگ سرد از سوی غرب طرد شده بودند. پوتین گفت: «ما در حال ساختن بلوکی نیستیم که علیه منافع کسی نشانه رود.» او این بلوک را به عنوان پناهگاهی امن برای کشورهای که به دلیل استفاده تنبیهی واشنگتن از دلار مورد ظلم قرار گرفته‌اند، تصور می‌کند. با این حال، روسیه به تنهایی نمی‌تواند یک اکوسیستم مالی جایگزین ایجاد کند. به همین دلیل است که دسترسی به جنوب جهانی برای استراتژی آن ضروری است.

در ماه سپتامبر، در جریان مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه، پوتین تأکید کرد که کشورهای بریکس رشد اقتصادی آینده جهان را رهبری خواهند کرد و مسکو از صنایع آن‌ها با صادرات سوخت و محصولات انرژی حمایت خواهد کرد. چند روز قبل از اجلاس، پوتین خاطرنشان کرد که برجام، به لطف اعضای جدید خود، از سهم گروه ۷ در تولید ناخالص داخلی جهانی پیشی گرفته است. شی جین‌پینگ این رویداد را با تکرار این نکته پایان داد که ظهور جنوب جهانی منادی یک «دگرگونی بزرگ در سراسر جهان» است.

اگر این کشورها، همان‌طور که پوتین ادعا می‌کند، به دنبال پناه‌بردن از سیستم مالی تحت رهبری آمریکا هستند، بهترین راه برای جذب آن‌ها به یک حوزه ژئوپلیتیکی جایگزین چیست؟ روسیه و چین راه‌حل را در سیستم‌های پرداخت برون‌مرزی می‌بینند که به ارزش‌های محلی متکی هستند. ابتکار پرداخت‌های فرامرزی بریکس (BCBPI) به عنوان وسیله‌ای عمل خواهد کرد که این کانال‌ها را ایجاد می‌کند تا کشورهای عضو بتوانند ضمن دور زدن هرگونه دخالت آمریکا، مبادلات را انجام دهند.

امکان پذیرفتن یک واحد پولی بریکس دور از دسترس است. برای سال‌ها، منافع ملی و سیاست‌های مالی داخلی هند، روسیه، چین، برزیل و آفریقای جنوبی مانع این هدف شده است. گسترش اخیر این سازمان به ایران، امارات، مصر و اتیوپی منجر به واگرایی بیشتر در اولویت‌های مالی

سال گذشته باشند. مودی همچنین از این فرصت استفاده کرد و برای اولین بار با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید ایران دیدار کرد. (در سال ۲۰۲۳، چین برای عادی‌سازی روابط بین ایران و عربستان میانجیگری کرد.)

این سازمان فراتر از نقش خود به عنوان یک مجمع دیپلماتیک، در همسویی تجاری نیز پیشرفت کرده است. بورس غلات بریکس (ابتکاری که در ابتدا توسط اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه به پوتین پیشنهاد شد و وزیر کشاورزی بریکس در ماه ژوئن در مورد آن بحث کردند) می‌تواند عواقب فوق‌العاده‌ای برای بازارهای جهانی داشته باشد. این سازمان برای تسهیل دسترسی کشورهای بریکس به زنجیره‌های تأمین کشاورزی و ایجاد بازاری با استانداردهای خود سازمان و مقاوم در برابر تصمیمات خارجی تشکیل شد. هدف این ابتکار ایجاد سیاست‌های نظارتی در مورد قیمت غلات و ذخایر داخلی است، اما با این حال، ابتدا باید به این واقعیت پردازد که برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی در حال حاضر مبادلات غلات خود را مدیریت می‌کنند.

بریکس قصد دارد از طریق پروژه‌هایی مانند بانک توسعه جدید (NDB) جایگزینی برای تأمین مالی توسعه غربی ایجاد کند. با این حال، سیاست‌گذاران آمریکا باید از این فرض که اختلافات داخلی موانعی غیرقابل عبور هستند، اجتناب کنند و تعامل با کشورهای جنوب جهانی را در اولویت قرار دهند. ژانسن رسانه‌های جهانی آمریکا همچنین باید اصلاحاتی را که به نفع این کشورها است، بررسی کند.

<https://t.ly/-QpWj>

این گروه می‌شود که نشان می‌دهد بریکس فوراً علاقه‌ای به راه‌اندازی یک ارز جامع و واحد ندارد. با این حال، این بدان معنا نیست که سرعت دلارزدایی جهانی کاهش خواهد یافت. در صورت، از زمان حمله روسیه به اوکراین، سرعت آن به طرز چشمگیری افزایش یافته است. کرملین برای کاهش اثرات تحریم‌های سنگین غرب و اخراج از سیستم‌های پرداخت بین‌المللی مانند سوئیفت، انتقال به پرداخت روبل و طلا را آغاز کرد. چین خطوط سوآپ پرداخت را به کشورها از جمله آرژانتین گسترش داده است تا مستقیماً با یوان چین تجارت کنند. ارز دیجیتال e-CNY چین همچنین فرصت‌هایی را برای خارج کردن دلار از رقابت ایجاد می‌کند.

با این حال، آنچه که باید بیش از دلارزدایی خود واشنگتن را نگران کند، این است که چگونه این فرایند یکی از عناصر یک سازماندهی مجدد جهانی است که نفوذ آمریکا را کاهش می‌دهد. همه کشورهای عضو بریکس، به صورت جداگانه، با واشنگتن دشمنی ندارند. با این حال، به طور کلی، بریکس در حال تبدیل شدن به یک پلتفرم جدید برای رسیدگی به بحران‌های بین‌المللی، تغییر شکل تجارت و تقویت پروژه‌هایی است که از ورودی‌های آمریکا چشم‌پوشی می‌کنند.

به عنوان مثال، در حاشیه این نشست، هند و چین به توافقی دست یافتند تا تنش‌ها در مرز خود را کاهش دهند و آن‌ها را به از بین بردن یک مانع بزرگ برای نزدیکی خود نزدیک‌تر کنند. این نشست همچنین به نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند و شی جین‌پینگ، رهبر چین اجازه داد تا میزبان اولین گفت‌وگوی دوجانبه خود در پنج

# ارزیابی نتایج در مورد تحولات سوریه



## تایمز اسرائیل

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، عصر جمعه یک گفت‌وگوی امنیتی ویژه با سران نهادهای دفاعی برای بحث در مورد جنگ داخلی جدید در سوریه و آتش‌بس در لبنان که بیش از ۱۳ ماه درگیری با حزب الله را متوقف کرد، برگزار نمود.

جهدگران شورشی سوریه مخالف بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، در روزهای اخیر یک حمله غافل‌گیرکننده را در شهرهای تحت کنترل دولت آغاز کردند. جنگجویان مخالف به رهبری گروه ستیزه جوی اسلام‌گرای حیات تحریر الشام روز چهارشنبه به ده‌ها شهر و روستا در شمال استان حلب حمله کردند.

روز جمعه آن‌ها گفتند که به مرکز شهر حلب رسیده‌اند، زیرا حملات برق‌آسای خود را علیه نیروهای دولت تحت حمایت ایران و روسیه انجام داده‌اند. اسد و متحدانش روسیه، ایران و شبه‌نظامیان شیعه منطقه در اواخر سال ۲۰۱۶ تمام شهر حلب را بازپس گرفتند، با شورشیان موافقت کردند که پس از ماه‌ها بمباران و محاصره در نبرد که جریان را علیه مخالفان تغییر داد، عقب‌نشینی کنند. اخبار کانال ۱۲ گزارش داد که اورشلیم

نگران پیامدهای احتمالی تحولات آشفته در سوریه و همچنین احتمال افتادن سلاح‌های راهبردی نامشخص سوریه به دست اشتباهی است. آن‌ها اضافه کردند: «این لزوماً بر ما تأثیر نمی‌گذارد، به‌ویژه نه در کوتاه‌مدت، اما هرگونه فرسایش ثبات در یک کشور همسایه نیز می‌تواند بر ما تأثیر بگذارد. به نظر می‌رسد در این‌جا فرصت‌هایی برای تغییر نیز وجود دارد.» به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه مستقر در انگلیس، این جنگ یکی از مرگبارترین درگیری‌های هادر سال‌های اخیر است و ۲۵۵ نفر کشته شده‌اند. بیشتر کشته‌شدگان

جنگجو بوده‌اند، اما این آمار شامل ۲۴ غیرنظامی نیز می‌شود که بیشتر آن‌ها در حملات هوایی روسیه کشته شده‌اند. دیدبان حقوق بشر سوریه که به شبکه‌ای از منابع در داخل سوریه متکی است و بوده‌جه نامشخصی دارد، در گذشته به افزایش خسارات حکومت متهم شده‌است. مصطفی عبدالجابر، فرمانده شورشیان در تیپ شورشیان جیش العزه گفت که پیشروی سریع به دلیل کمبود نیروی انسانی مورد حمایت ایران در استان بزرگ‌تر بوده‌است. با گسترش جنگ غزه به غرب آسیا، متحدان ایران در منطقه متحمل یک سری ضربات به

دست اسرائیل شده‌اند. منابع اپوزیسیون در تماس با اطلاعات ترکیه گفتند که ترکیه به این حمله چراغ سبز نشان داده است؛ اما اونجو کچلی، سخنگوی وزارت خارجه ترکیه گفت ترکیه به دنبال اجتناب از بی‌ثباتی بیشتر در منطقه است و هشدار داده است که حملات اخیر توافقات کاهش تنش را تضعیف می‌کند.

این حمله بزرگ‌ترین مورد از ماه مارس سال ۲۰۲۰ بود، زمانی که روسیه و ترکیه با توافقی برای کاهش تنش درگیری موافقت کردند.

تلویزیون دولتی سوریه رسیدن شورشیان به حلب را تکذیب کرد و گفت روسیه از ارتش سوریه پشتیبانی هوایی می‌کند. ارتش سوریه اعلام کرد که به مقابله با این حمله ادامه داده و در بیانیه‌ای اعلام کرد که خسارات سنگینی به شورشیان در حومه حلب و ادلب وارد کرده است. دیوید کاردن، معاون هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه منطقه‌ای سازمان ملل برای بحران سوریه، گفت: «ما عمیقاً از وضعیت در حال وقوع در شمال غرب سوریه نگران هستیم.»

t.ly/pGA1t

## بلومبرگ

### عربستان قبل از ترامپ

### روابط ایران و آمریکا را تقویت کرد

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت: عربستان قصد دارد پیش از آغاز به کار دولت دونالد ترامپ در آمریکا، روابط خود را با جمهوری اسلامی ایران گسترش دهد. بر اساس گزارش به نقل از منابع آگاه، محمد بن سلمان که ولیعهد عربستان است، در هفته‌های اخیر به مقامات جمهوری اسلامی پیشنهاد داده ضمن افزایش همکاری‌های تجاری، تنش با غرب و حمایت از شبه‌نظامیان نیابتی را کاهش دهند. مشخص نیست ریاض چه پیشنهادی به تهران داده است، اما افراد آگاه می‌گویند که تجارت میان دو کشور در ابتدا می‌تواند بر محصولاتی در بخش‌های غذایی و پزشکی متمرکز شود که تحریم‌های اروپا و آمریکا علیه جمهوری اسلامی را نقض نمی‌کند. به گزارش بلومبرگ، مقام‌های سعودی هم‌زمان با تلاش برای گسترش روابط با حکومت ایران در حال برنامه‌ریزی برای توسعه همکاری‌ها با آمریکا نیز هستند، چرا که معتقدند پیروزی دونالد ترامپ و چشم‌انداز تجدید سیاست‌های منطقه‌ای او ممکن است باعث فشار حداکثری واشنگتن به تهران شود و تحریم‌های شدیدتری را علیه جمهوری اسلامی اعمال کند.

ibit.ly/Gzyak

## سایر خبرها

## فایننس

### هشدار ترامپ به کشورهای بریکس

### در خصوص جایگزینی دلار

دونالد ترامپ با انتشار پستی در رسانه اجتماعی خود، «تروث»، خطاب به کشورهای عضو گروه «بریکس» گفت: باید همچنان به دلار آمریکا متعهد بمانند. گروه بریکس متشکل از ۹ کشور برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، جمهوری اسلامی ایران، مصر، اتیوپی و امارات است و تلاش می‌کند تأثیر خود بر اقتصاد جهانی را افزایش دهد. ترامپ نوشت: دوره فاصله‌گیری کشورهای عضو بریکس از دلار آمریکا، هم‌زمان با انفعال این کشور در این ارتباط، به پایان رسیده است. او تصریح کرد: کشورهای عضو بریکس باید تعهد دهند که واحد پول جدید برای جایگزینی دلار آمریکا ایجاد نمی‌کنند و از هیچ واحد پول دیگر برای این منظور پشتیبانی نخواهند کرد. وی اعضای بریکس را تهدید کرد در صورت چنین اقدامی، با تعرفه ۱۰۰ درصدی بر کالاهای صادراتی خود به بازارهای آمریکا مواجه می‌شوند و باید با بازارهای «شگفت‌انگیز» این کشور خداحافظی کنند.

ibit.ly/m7CLh



# روسیه به توافق صلح نیاز دارد

سورین

اروپا

مركز مطالعات استراتژيكي

روزنامه

ه

نمی دانند با این شرایط چه کنند. اگرچه این امر در بلاروس به طور گسترده ای منفور خواهد بود، اما پوتین ممکن است تلاش کند بلاروس را مجبور به ارائه حمایت کند، زیرا سربازان بلاروس با تاکتیک ها و عملیات روسیه آشنا هستند.

در نشانه دیگری از ضعف، پوتین نشان می دهد که تاکتیک های جنگی متعارف دیگر کافی نیست.

پوتین در روز ۱۹ نوامبر در پاسخ به حمله اوکراینی با استفاده از «سامانه موشکی تاکتیکی ارتش» ساخت آمریکا در منطقه غربی بریانسک روسیه، تهدید کرد که می تواند از سلاح های هسته ای استفاده شود.

معمولاً وقتی استراتژی های جنگ متعارف کار می کنند، نیازی به کاهش آستانه استفاده هسته ای نیست.

واضح است که جنگ برای اوکراین نیز به خوبی پیش نمی رود. آن ها با مسائل مربوط به استفاده و زیان های ارضی خود دست و پنجه نرم می کنند؛ اما این اشتباه است که فکر کنیم پوتین از موضع قدرت به میز مذاکره نهایمی می آید.

[t.ly/17q2Z](https://t.ly/17q2Z)



از کشور گریخته اند و دولت را مجبور کرده اند پیش نویس قانون سخت تری را برای جمع آوری نیروها ارائه کند.

با قانون جدید که از اول نوامبر سال جاری اجرا شد، به جای دریافت پیش نویس اخطاریه از طریق پست، اکنون پیش نویس اخطارها به صورت آنلاین تحویل داده می شود. هنگامی که این اخطار وارد صندوق پست دیجیتال یک مرد روسی می شود، افرادی که فراخوانده می شوند فوراً از خروج از کشور منع می شوند و در صورت تلاش برای خروج با مجازات های سختی روبرو می شوند.

سربازان روسی شکایت کرده اند که

بر اساس ارزیابی های غربی، حدود ۱۱۵ تا ۱۶۰ هزار سرباز روسی کشته شده اند که ۹۰ درصد از پرسنل روسیه در آغاز جنگ بود. در حالی که ۵۰۰ هزار نفر دیگر مجروح شده اند. برای جبران این خسارات، روسیه ۲۰ هزار سرباز جدید در ماه جذب می کند.

بیشتر سربازگیری ها از جمهوری های خاور دور با جمعیت بومی بزرگ مانند باشقیرستان، چچن، جمهوری سخا (یا کوتزیا) و داغستان یا تا حد امکان دور از مسکو آمده اند.

اماحتی مردان جوان در مسکو اکنون بایک دولت روسیه که به طور فزاینده ای تهاجمی می شود، روبرو هستند. صدها هزار روس

## آسیا تا بزم

### ناتاشا لیندست

برای ولادیمیر پوتین، پیروزی دونالد ترامپ نمی تواند به این زودی اتفاق بیفتد. ظاهراً پوتین ممکن است توافقی را بپذیرد که در آن مسکو قلمرو قابل توجهی در اوکراین به دست آورد (به اندازه ایالت ویرجینیا آمریکا) و اوکراین بی طرف بماند و هرگونه برنامه ای برای پیوستن به ناتو یا اتحادیه اروپا را فراموش کند.

اگرچه اوکراین در حال تجربه خستگی از جنگ است، روسیه نیز چنین است. روسیه در حال پیشرفت مداوم در منطقه دونتسک اوکراین است، اما کرملین همچنان در تلاش است تا سربازان خود را برای درگیری جذب کند. افشای اخیر مبنی بر جنگ سربازان کره شمالی در اوکراین گواه این موضوع است.

حتی در حالی که روسیه جنگ را تشدید می کند، با گزارش هایی از اوکراین که نشان می دهد مسکو اولین موشک بالستیک قاره پیمای خود را در این جنگ شلیک کرده است، واضح است که توافق صلح به نفع مسکو و کی یف خواهد بود.

دیده بان  
حقوق بشر  
سوریه

سایر خبر روز دنیا

رویترز

## پیشروی شورشیان سوری، طرحی بین المللی برای حذف ایران از صحنه سوریه است

پیشروی شورشیان مخالف بشار اسد در شمال سوریه که با حمله ای غافل گیرکننده در روز چهارشنبه آغاز شد، همچنان ادامه دارد و بنا بر گزارش ها، آن ها کنترل بسیاری از مناطق حلب و ده ها شهر و روستا در استان های حلب و ادلب را در دست گرفته اند. رامی عبدالرحمن، مدیر دیده بان حقوق بشر سوریه، این احتمال را مطرح کرد که حملات و پیشروی شورشیان سوری بخشی از یک طرح هماهنگ بین المللی برای کاهش نفوذ و یا حذف جمهوری اسلامی و نیروهای نیابتی آن از سوریه باشد. او با اشاره به پیشروی های سریع هیات تحریر شام و متحدانش، شرایط کنونی را نشانه ای از ضعف آشکار نیروهای مورد حمایت جمهوری اسلامی دانست. به رغم حملات هوایی روسیه و سوریه به مواضع هیات تحریر شام، شورشیان سوری روز شنبه اعلام کردند که کنترل کامل استان ادلب را در دست گرفتند. آن ها همچنین گفتند که در حال پیشروی به سوی شهر «حما» هستند. ارتش سوریه هم طی بیانیه ای اعلام کرد که نیروهایش در حما مستقر شدند و برای هرگونه رویارویی آماده اند.

[ibit.ly/Q8k40](https://ibit.ly/Q8k40)

## همکاری دولت بایدن با اف بی آی در مورد تهدیدهای جعلی علیه قانونگذاران

جو بایدن، گفت: دولت سخت در حال همکاری با پلیس فدرال، اف بی آی، در مورد تهدیدهایی است که روزهای گذشته علیه شماری از قانونگذاران و گزینه های عضویت در دولت آینده گزارش شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، وی این مطلب را در گفت و گو با گروهی از خبرنگاران در ننتاکت در ایالت ماساچوست، که او برای گذراندن تعطیلات روز شکرگزاری به آنجا رفته است، بیان کرد. پنج نفر از نمایندگان کنگره از حزب دموکرات از دریافت تهدیدهای مشابه چندتن از نامزدها و منصوبین دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، در جریان تعطیلات روز شکرگزاری خبر دادند. پیش تر در روز چهارشنبه هفتم آذر، کارولین لیویت، سخنگوی تیم انتقالی ترامپ و نس، از دریافت «تهدیدهای خشونت آمیز و غیر آمریکایی» علیه شماری از گزینه ها و نامزدهای عضویت در دولت آینده خبر داده بود.

پلیس فدرال آمریکا، اف بی آی، در بیانیه ای اعلام کرد که از «تهدیدهای متعدد» علیه نامزدها و برگزارندگان دولت دونالد ترامپ آگاه است و با پلیس و سایر نهادها برای تحقیق در این زمینه همکاری می کند.

[ibit.ly/7mfye](https://ibit.ly/7mfye)

## روابط سرنوشت ساز قزاقستان و طالبان



۳۳۰٫۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل (۴۲۴٫۵ میلیون دلار) ۲۲٫۱ درصد کمتر است. مجمع تجاری قزاقستان و افغانستان در اکتبر ۲۰۲۴ تمایل دو کشور را برای استفاده از همه فرصت‌های موجود برای نشان دادن حسن نیت خود در روابط تجاری و اقتصادی نشان دادند. عمده کالاهای وارداتی از افغانستان در ماه‌های ژانویه تا آگوست ۲۰۲۴ آب معدنی، گاز، سبزیجات و میوه، استاتیت طبیعی، پودر تالک، انگور، کالاهای مصرفی ساخته شده از آلومینیوم و سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی بوده است. طرفین همچنین توافق کردند که همکاری در زمینه مالی را ارتقا دهند و انتظار می‌رود که بانک غصنفر افغان در آینده نزدیک حساب‌های خبرنگاری را در بانک زمان قزاقستان باز کند. طرفین همچنین در بخش حمل‌ونقل و لجستیک با امکان ایجاد یک هاب چهارجانبه و یک مسیر ترانزیتی جدید به افغانستان از طریق آسیای میانه به توافقاتی دست یافتند. روابط دو جانبه به طور قابل توجهی با کمک‌های بشردوستانه ارائه شده توسط قزاقستان مشخص می‌شود و وزارت بهداشت قزاقستان حدود ۳٫۵ میلیون دلار کمک از سال ۲۰۲۱ ارائه کرده است. از زمان ظهور طالبان، بیش از ۱۵۰ واگن کمک‌های بشردوستانه به افغانستان رسیده است که عمدتاً حاوی مواد غذایی، پوشاک و دارو بوده است. قزاقستان، یک شریک مهم منطقه‌ای و به عنوان یک شریک مثبت با پتانسیل بالایی برای پروژه‌های زیرساختی قابل توجه در کشاورزی و انرژی است. علاقه طالبان به جذب شرکای تجاری و سرمایه‌گذاری خارجی ناشی از روابط حداقلی آن‌ها با غرب است. چشم‌انداز قزاقستان برای سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت در افغانستان بر اساس شناخت بین‌المللی و امنیت داخلی است. تمرکز بر ایجاد شرایط مناسب برای یک سیستم مالی و اقتصادی کافی در افغانستان بسیار مهم است.

<https://tinyurl.com/2dmvanw9>

آماده است تا بستر لجستیکی را برای ارسال کمک‌های بشردوستانه فراهم کند. ابتکار قزاقستان برای ایجاد مرکز منطقه‌ای سازمان ملل در آلماتی می‌تواند به این مأموریت حیاتی کمک کند. ثبات آینده این کشور در گرو توسعه اقتصادی آن است و اگر متحد و با ثبات باشد می‌تواند به توسعه آسیای میانه کمک کند. سیاست قزاقستان در قبال افغانستان متوازن، عمل‌گرایانه و مبتنی بر واقعیت‌های مدرن و با پارادایم منطقه‌ای با در نظر گرفتن منافع تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان است. این کشور افغانستان را عنصر کلیدی امنیت و ثبات آسیای میانه می‌داند و طالبان را از فهرست سازمان‌های ممنوعه حذف کرده است.

در همین حال، پتانسیل اقتصادی افغانستان و جذابیت سرمایه‌گذاری آن به طور مستقیم به فشار سیاسی اعمال شده بر کابل، در درجه اول از سوی غرب، بستگی دارد. این یک مانع جدی قبل از هر چیز برای همسایگی افغانستان است. قابل توجه است که همه کشورهای منطقه با وجود تناقضات خاص، مسیر توسعه مشارکت تجاری با افغانستان را تعیین کرده‌اند. آن‌ها نیازی به تصمیم‌گیری مشترک برای این کار نداشتند.

قزاقستان با نداشتن مرز مشترک با افغانستان، جایگاه مهمی در این روابط داشته و در میان ده شریک تجاری اصلی افغانستان قرار دارد. شاخص‌های کمی تجارت چندان عالی نیست، اما نباید فراموش کرد که افغانستان یکی از بدترین اقتصادهای جهان است و شاخص‌های گردش تجارت نمی‌تواند بالا باشد. تجارت متقابل بین کشورها در سال گذشته بالغ بر ۶۳۶٫۵ میلیون دلار بوده که نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش ۳۵٫۵ درصدی را نشان می‌دهد. اول از همه، صادرات محصولات قزاقستان ۳۷٫۱ درصد کاهش یافته است. بر اساس آخرین داده‌های آماری، مبادلات تجاری بین قزاقستان و افغانستان در ماه‌های ژانویه تا آگوست ۲۰۲۴ بالغ بر

### تایمز آسیای میانه |

اولین نمایندگی دیپلماتیک قزاقستان در کابل در سال ۲۰۰۲، کمتر از یک سال پس از آغاز عملیات آمریکا، افتتاح و در سال ۲۰۰۳ به یک سفارت تبدیل گردید و از آن زمان به بعد روابط بین این دو کشور عملیاتی شد. نقطه شروع جدید روابط قزاقستان و افغانستان در تاریخ ۱۵ آگوست ۲۰۲۱ بود، زمانی که طالبان قدرت را در کابل به دست گرفت. سیاست خارجی قزاقستان مورد آزمایش قرار گرفت، اما آستانه آینده‌نگری و عمل‌گرایی خود را نشان داد.

سفارت قزاقستان برخلاف اکثر کشورها تخلیه نشد، دیپلمات‌ها در شرایط جدید به کار خود ادامه دادند و شروع به برقراری اولین تماس‌ها با مقامات طالبان کردند. قزاقستان از همان ابتدا موضعی روشن و قابل درک را نشان داد و شروع به ترویج آن در سطوح مختلف روابطش با افغانستان کرد.

یک ماه پس از تسخیر کابل توسط طالبان، قاسم جومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان در نشست سازمان همکاری شانگهای توجه را به وضعیت افغانستان نشان داد. او اظهار داشت: «قزاقستان افغانستان آینده را به عنوان یک کشور مستقل و متحد می‌بیند که در صلح با خود و همسایگان خود زندگی می‌کند.»

چند روز بعد، در تاریخ ۲۲ سپتامبر، در جریان مجمع عمومی سازمان ملل متحد، رئیس‌جمهور قزاقستان به تفصیل موضع کشورش را توضیح داد و تأکید کرد که قزاقستان از درخواست شورای امنیت سازمان ملل متحد برای تشکیل مذاکرات یک دولت جدید حمایت می‌کند. قزاقستان تعهد خود را به افغانستان نشان داده و گفته است که قلمرو این کشور نباید به سکوی پرشی برای تروریست‌ها، قاچاق مواد مخدر و قاچاقچیان انسان تبدیل شود. این کشور امکان جایجایی موقت مأمورهای کمک‌های سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) و سایر دفاتر سازمان ملل متحد را فراهم کرده است و

## اف-۳۵ یک ناو گروه ضربت جدید است؟

سورین

نظامی  
روزنامه  
روزنامه

موشک تهران، به ویژه سوخت جامد مورد نیاز برای مهمات دور بردار کاهش داد. این حملات، ایران را در معرض حملات آتی اسرائیل قرار داده و به شدت آسیب پذیر می کند.

دنیا یی که ما امروز در آن زندگی می کنیم به طور فزاینده ای درهم شکسته و خشن است. سیاست گذاران آمریکا باید در کنار شرکا و متحدان خود سرمایه گذاری جدی و پایدار در سکوی اف-۳۵ انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که در زمان بحران ملی، اف-۳۵ می تواند به سمت زنجیره های تأمین متمایل شود.

<https://B2n.ir/h87320>

مستقر در خارج از کشور احتمالاً به همان اندازه، اگر نگوئیم مهم تر از کشتی های سرمایه ای هستند که در آن ها مستقر می شوند.

از منظر صرفاً نظامی، حملات اخیر اسرائیل علیه ایران یک موفقیت بی نظیر بود. با پرواز ترکیبی از هواپیما در سه موج علیه اهداف در ایران، بیش از ۱۰۰ هواپیمای اسرائیلی در ابتدا اهداف پدافند هوایی با ارزش در سوریه و عراق از جمله اس-۳۰۰، یک سیستم پدافند هوایی طراحی شده توسط شوروی را هدف قرار دادند. دو موج بعدی به اهداف نظامی و تأسیسات تولید تسلیحات در اعماق خاک ایران اصابت کرد و توانایی های تولید

برخوردار هستند.

با ادامه جنگ ها در غرب آسیا و اروپا و پتانسیل درگیری قدرت های بزرگ در این دهه در آسیا، یکی از نشانه های غیر قابل انکار قدرت آمریکا و حمایت از متحدان در آن مناطق، ناو هواپیمابر بوده است.

بر اساس آخرین داده های موجود در دسترس عموم، نیروی دریایی آمریکا در حال حاضر دارای دو گروه آماده آبی-خاکی و یک ناو هواپیمابر مستقر در اقیانوس آرام و سایر دریایی ها در سراسر غرب آسیا، اقیانوس اطلس و ساحل غربی است. رویدادهای اخیر در غرب آسیا نشان می دهد که اف-۳۵ های

### ریل کلیر دیفنس کالاب لارسون

به رغم قیمت بالای اف-۳۵، رویدادهای اخیر نشان داده است که این پلت فرم در برابر دشمنان آمریکا چقدر قدرتمند است. بازیگران ملی و داخلی مدت ها است که به دنبال وجود ناو هواپیمابر آمریکایی در منطقه به عنوان نشانه ای از قصد یا عزم غرب بوده اند؛ اما این پویایی می تواند تغییر کند.

با توجه به قابلیت های اف-۳۵، همانطور که اخیراً در برابر پدافند زمینی ایران ثابت شده است، ناوگان اف-۳۵ مستقر در زمین از وضعیت بازدارندگی مشابهی با هم تایان خود در ناو هواپیمابر

## آمریکابه نیروی سایبری نظامی نیاز دارد؟

واندر بیلست است، می گوید که فرماندهی سایبری برای سازماندهی، آموزش و تجهیز مؤثر نیروهای خودمجهز است. اومی گوید: «همه این تلاش ها اکنون به ثمر نشستند و ضروری است که اجازه دهیم این پیشرفت ادامه یابد.»

راس مایرز، هوانورد نیروی دریایی و معاون بازنشسته نیروی دریایی که به عنوان معاون فرماندهی سایبری از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ خدمت کرده است تخمین می زند که اگر کنگره یک نیروی سایبری ایجاد کند، حداقل پنج سال طول می کشد تا این سرویس جدید حتی از راه دور مؤثر واقع شود، زیرا اجرای عملیات جدید دشوار است.

فرماندهی سایبری درخواستی را برای اظهار نظر به وزارت دفاع ارجاع داد که از اظهار نظر خودداری کرد. ایده ایجاد یک شاخه نظامی اختصاص داده شده به امنیت سایبری قبلاً مطرح شده بود.

سال گذشته، یک مطالعه مستقل از این ایده ابتدا در قانون مجوز دفاع ملی سالانه کنگره، قانونی که بودجه و هزینه های سالانه وزارت دفاع را مشخص می کند، گنجانده شد، اما سپس از آن حذف شد. نسخه امسال این لایحه در حال حاضر شامل این مطالعه است، اما ممکن است قبل از رأی گیری تغییر کند.

<https://B2n.ir/z77502>



زمینه فناوری اطلاعات و تجزیه و تحلیل تدریس می کند، می گوید: «متخصصانی که به امنیت سایبری علاقه مند هستند، اگر نیروی سایبری اختصاصی وجود داشته باشد، ممکن است بیشتر جذب ارتش شوند.»

ژنرال بازنشسته نیروی هوایی، چارلی مور که به عنوان معاون فرماندهی سایبری از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ خدمت کرد، معتقد است که ایجاد یک سرویس جداگانه نه تنها هزینه های قابل توجهی را تحمیل می کند، بلکه منابع حیاتی، از جمله پرسنل ماهر را از عملیات های جاری منحرف می کند. مور که استاد مدعو برجسته در دانشگاه

نیروی دریایی که مدیر ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی ها است و اریکا لونرگان، استادیار دانشگاه کلمبیاد دانشکده روابط بین الملل و عمومی. آن هادر گزارش اخیر استدلال می کنند که فرماندهی سایبری در حال کوتاهی است و رفع این مشکلات «چیزی کمتر از ایجاد یک سرویس سایبری مستقل نیاز ندارد.»

مونتگومری می گوید: سیستم کنونی «محصول ناسازگاری ایجاد می کند که برای تهدیدهایی که با آن روبرو هستیم ناکافی است». شاون جانز، یکی از اعضای هیئت علمی دانشکده بازرگانی کوگود دانشگاه آمریکایی که کلاس هایی را در

### وال استریت ژورنال شریل وینوگور مانک

در حالی که آمریکا با افزایش حملات سایبری توسط هکرهای خارجی مواجه است، طرفداران برای ایجاد یک شاخه نظامی جدید به امنیت سایبری فشار می آورند. نقض اخیر شبکه های مخابراتی در آمریکا توسط هکرهای مرتبط با یک اژانس اطلاعاتی چین، دامنه و شدت تهدید را نشان داد.

آمریکایک فرماندهی سایبری دارد، اما این شاخه جداگانه ای از نیروهای مسلح نیست. در عوض، بخشی از وزارت دفاع است و نیروی انسانی خود را از شاخه های دیگر که استانداردهای استخدام، آموزش و تعهد به امنیت سایبری متفاوتی دارند، جذب می کند. در مجموع، فرماندهی سایبری حدوداً ۲۰ هزار و ۲۰۰ پرسنل نظامی و غیرنظامی دارد.

کسانی که طرفدار یک شاخه جداگانه هستند می گویند که یک نیروی سایبری می تواند مستقیماً و مؤثرتر کار را انجام دهد و منسجم تر عمل کند؛ اما منتقدان معتقدند که متزلزل ساختن ساختار دفاعی امنیت سایبری کشور پرهزینه خواهد بود و می تواند تلاش های موجود را در یک مقطع حساس از مسیر خارج کند.

حامیان ایجاد یک نیروی سایبری عبارتند از مارک مونتگومری، دریا سالار بازنشسته

الجزیره / سارا شمیم

## ناتو «جنگ ترکیبی» روسیه را تلافی می‌کند؟



برونو کال، رئیس اطلاعات آلمان، این هفته گفت که استفاده گسترده روسیه از اقدامات جنگی «ترکیبی» «این خطر را افزایش می‌دهد که ناتو در نهایت به بند دفاع متقابل ماده ۵ خود استناد کند» که بر اساس آن حمله به یکی از اعضای این پیمان، حمله به همه آن‌ها تلقی می‌شود. جنگ ترکیبی استفاده از هر دو ابزار متعارف و غیرمتعارف برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورها بدون اینکه آن را یک جنگ همه‌جانبه به نظر برسانند. این نوع تاکتیک‌ها می‌توانند شامل مداخله در انتخابات، توطئه‌های ترور و حمله به زیرساخت‌های حیاتی مانند کابل‌های زیردریایی باشند، اما اثبات آن‌ها بسیار دشوار است.

بنابراین آیا این نوع حوادث واقعاً می‌تواند باعث انتقام‌گیری از روسیه توسط کشورهای ناتو شود؟ اظهارات کال در روز چهارشنبه تنها چند روز پس از قطع شدن دو کابل در دریای بالتیک در روزهای ۱۷ و ۱۸ نوامبر بیان شد.

کشتی فله‌بر (گونه‌ای کشتی تجاری است که برای ترابری کالاهای بسته‌بندی‌نشده و فله‌ای مانند غلات، زغال سنگ، کانی‌ها و سیمان به کار گرفته می‌شود) [Yi Peng ۳] با پرچم چین که از بندر [Ust-Luga] در روسیه حرکت کرده بود و توسط برخی رسانه‌ها از جمله وال استریت ژورنال و واحدهای تحقیقاتی از جمله موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک [IIS] با داشتن یک کاپیتان روسی که به نظر می‌رسید که تقریباً هم‌زمان با قطع کابل‌ها از روی کابل‌ها عبور می‌کند، گزارش شد.

پلیس سوئد گفت که کشتی چینی «مورد توجه» بود و نیروی دریایی دانمارک بلافاصله شروع به عبور از آن از طریق تنگه کانگات بین دانمارک و سوئد کرد. مقامات سوئدی در حال بررسی خسارت هستند که به گفته آن‌ها ممکن است به دلیل کشیده شدن لنگر در کف دریا ایجاد شده باشد. روسیه مدت‌هاست که با اتهامات غرب مبنی بر انجام یک جنگ ترکیبی روبرو بوده است.

مارک روت، دبیرکل ناتو، در روز ۴ نوامبر گفت: «روسیه در حال اجرای یک کارزار تشدید حملات ترکیبی در سراسر سرزمین‌های متحد ما، مداخله مستقیم در دموکراسی‌های ما، خرابکاری در صنعت و ارتکاب خشونت است».

ما می‌دانیم که روس‌ها جنگ‌های ترکیبی زیادی را در زیر دریا توسعه داده‌اند تا اقتصاد اروپا را از طریق کابل‌ها، کابل‌های اینترنت و خطوط لوله مختل کنند. بر اساس گزارش گاردین در ماه آوریل،

معاون دریاسالار دیدیه مالتر، معاون فرماندهی نیروی دریایی متحد ناتو، گفت: تمام اقتصاد ما زیر دریا در معرض تهدید است.

در ماه آوریل، انگلیس مدعی شد که روسیه در پشت حمله آتش‌سوزی به یک انبار تجاری مرتبط با اوکراین در شرق لندن بوده است.

در ماه جولای، سی‌ان‌ان گزارش داد که آمریکا و آلمان یک توطئه روسیه برای ترور آرمین پاپرگر، رئیس یک شرکت آلمانی تأمین‌کننده تسلیحات به اوکراین را خنثی کردند.

آژانس حمایت از جوامع مذهبی سوئد در ماه فوریه اعلام کرد که در حال کاهش حمایت از کلیسای ارتدکس روسی است که در واستراس در مرکز سوئد ساخته شده است. این پس از آن بود که سرویس‌های اطلاعاتی سوئد هشدار دادند که از کلیسا برای عملیات اطلاعاتی استفاده می‌شود. این کلیسا در نزدیکی فرودگاه وستروس قرار دارد که در حالت آماده‌باش برای استفاده در مواقع بحران نظامی یا غیرنظامی قرار دارد.

این کلیسا همچنین به تأسیسات تصفیه آب و انرژی نزدیک است. کارشناسان دفاعی به سوئد هشدار داده‌اند که در مورد این کلیسا اقدامی انجام دهد، اما مشخص نیست که آیا مقامات سوئدی این کار را انجام داده‌اند یا خیر.

مارکوس گورانسون، محقق با تمرکز بر روسیه در دفاع سوئد، کلیسا نقطه اتکالی بالقوه‌ای را ارائه می‌دهد که می‌تواند برای جمع‌آوری اطلاعات، هم در فرودگاه واستراس و هم برای منافع صنعتی

در قالب شرکت‌های بزرگ درگیر در بخش انرژی استفاده شود.

گورانسون گفت: «زمانی که نیروهای دفاعی سوئد تمرین‌هایی را در فرودگاه یا نزدیک آن انجام می‌دهند، همان‌طور که در ماه ژوئن انجام شد، این کار را تحت نظارت احتمالی کلیسا انجام می‌دهند.»

دریای بالتیک کانون ویژه‌ای برای این نوع جنگ است زیرا توسط هشت کشور ناتو احاطه شده است. در ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲، انفجارهایی در امتداد دو خط لوله گاز نورد استریم رخ داد. این‌ها از روسیه تا آلمان اجرا می‌شوند و متعلق به کنسرسیومی از شرکت‌های انرژی از جمله غول گاز روسیه گازپروم هستند. هیچ‌کس مسئولیت این انفجارها را بر عهده نگرفت، اما غرب انگشت اتهام را به سمت مسکو نشان داده است.

به گفته اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک، روسیه همچنین از شخصیت‌های محافظه‌کار رسانه‌های اجتماعی در کشورهای غربی، به‌ویژه آمریکا، برای انتشار اطلاعات نادرست و تبلیغات استفاده کرده است.

تحلیل شورای آتلانتیک اضافه کرد که مقامات مسکو همچنین تمایل دارند از رهبران پوپولیست و دست‌راستی در اروپا حمایت کنند که در برنامه روسیه ضد ناتو و ضد اتحادیه اروپا سهیم هستند و اطلاعات نادرست و دروغ‌پراکنی را به نفع این رهبران و گروه‌ها معرفی می‌کنند.

t.ly/Ug3\_d

تایمز آسیا - وانگ / اسکوفیلد / گولت

## نگاه پکن به دریای جنوبی چین



در اوایل این ماه، چین «نقطه شروع» جدیدی را در اطراف سد ساحلی اسکاربرو، یک جزیره مرجانی بزرگ اعلام کرد که در بالای آن تعداد انگشت شماری صخره بالاتر از سطح دریا در دریای جنوبی چین قرار دارد. با انجام این کار، چین مجدداً ادعای حاکمیت خود را بر آنچه که به نقطه بحرانی جهانی در آب‌های مورد مناقشه تبدیل شده است، تأیید کرد.

این یک پاسخ از پیش محاسبه شده به تصویب قوانین جدید دریایی فیلیپین دو روز قبل بود که هدف آن حفاظت از ادعاهای خود در مورد صخره‌ها و سایر بخش‌های مورد مناقشه دریا بود.

این قاعده قانونی ادامه مناقشه حاکمیتی و دریایی بین چین و فیلیپین (و سایرین) در یک منطقه حیاتی اقیانوسی است که یک سوم تجارت جهانی از طریق آن سفر می‌کند.

فیلیپین اعلامیه چین را رد کرد و آن را نقض «حاکمیت طولانی مدت این کشور بر زیرزمین» دانست. ژیلبرتو تئودورو، وزیر دفاع گفت: «آنچه می‌بینیم، تقاضای فزاینده پکن برای واگذاری حقوق حاکمیت خود در منطقه است.»

با ادامه تشدید تنش‌ها بر سر این ادعاها، خطر درگیری در دریا بین دو کشور روز به روز افزایش می‌یابد.

سد ساحلی اسکاربرو در زبان چینی «هوانگ‌یان داتو» و فیلیپین «باجود ماسینلوک» نامیده می‌شود. این کشور در شمال شرقی دریای جنوبی چین، در حدود ۱۱۶ مایل دریایی (۲۱۵ کیلومتر) غرب جزیره فیلیپین لوزون و ۴۴۸ مایل دریایی (۸۳۰ کیلومتر) جنوب سرزمین اصلی چین واقع شده است.

چین مکان دقیق نقاط پایه ادعای سرزمینی خود را در اطراف سد ساحلی اسکاربرو با مختصات جغرافیایی (طول و عرض جغرافیایی) که توسط خطوط مستقیم به هم متصل شده‌اند، اعلام کرد. چین به اصطلاح «نقطه شروع» یک روش استاندارد برای کشورهایی است که می‌خواهند ادعای ایجاد مناطق دریایی در امتداد سواحل خود را داشته باشند. خطوط مبنا نقطه شروع را برای اندازه‌گیری این مناطق فراهم می‌کند.

«دریای سرزمینی» یک کشور از این خط پایه به سمت بیرون تا ۱۲ مایل دریایی (۲۲ کیلومتر) اندازه‌گیری می‌شود. بر اساس معاهده «کنوانسیون ملل متحد درباره حقوق دریاها» [UNCLOS]، پس از آن یک کشور دارای حق حاکمیت کامل بر این منطقه است که بستر دریا، آب، حریم هوایی و هر

منبعی را که در آن قرار دارد را پوشش می‌دهد. کشورها می‌خواهند نقاط شروعشان تا حد امکان دورتر از دریا باشد تا بتوانند مناطق اقیانوسی را به حداکثر برسانند تا بتوانند از مزایای اقتصادی بهره‌برند و قوانین خود را اجرا کنند.

چین نیز از این قاعده مستثنی نیست. همراه با سایر کشورها (به‌ویژه در آسیا)، سخاوتمندانه‌ترین نقاط شروع را ترسیم می‌کند. چین به‌ویژه نقاط شروع مستقیم را دوست دارد. در سال ۱۹۹۶، آن‌ها را در امتداد بیشتر سواحل سرزمین اصلی خود و اطراف جزایر پاراسل، مجمع‌الجزایر مورد مناقشه در دریای جنوبی چین کشید. چین در ماه مارس امسال نقاط شروع مستقیم دیگری را در خلیج تونکین تا مرز زمینی خود با ویتنام تعریف کرد.

چین می‌گوید این اقدامات مطابق با کنوانسیون ملل متحد درباره حقوق دریاها است. با این حال، استفاده از نقاط شروع مستقیم در اطراف سد ساحلی اسکاربرو با قوانین بین‌المللی در تضاد است. این امر به این دلیل است که کنوانسیون ملل متحد درباره حقوق دریاها یک قانون خاص برای خطوط پایه در اطراف صخره‌ها ارائه می‌دهد که چین از آن پیروی نکرد.

با این حال، بر اساس بررسی ما از تصاویر ماهواره‌ای، چین تنها چند صد متر مرز خارجی دریای سرزمینی خود را در دو جهت افزایش داده است. این به این دلیل است که نقاط شروع مستقیم آن تا حد زیادی لبه صخره را در بر می‌گیرد. با این حال، شفاف‌سازی چین از نقاط شروع خود در اطراف صخره نشان می‌دهد که ممکن است در اجرای قانون خود در اینجا قاطعانه‌تر باشد. گارد ساحلی چین گفته است که گشت‌زنی‌های خود را در دریای جنوبی چین به منظور حفظ نظم، حفاظت از اکوسیستم محلی و منابع بیولوژیکی و حفاظت از حاکمیت ارضی ملی و حقوق دریایی افزایش خواهد داد.

با توجه به سابقه طولانی درگیری‌های مربوط به دسترسی ماهیگیری در اطراف سد ساحلی اسکاربرو، این زمینه را برای رویارویی بیشتر فراهم می‌کند.

اکنون می‌توانیم انتظار داشته باشیم که چین به راهپیمایی نقاط شروع طولانی و مستقیم خود به سمت این گروه جزیره به سمت جنوب ادامه دهد. «جزایر اسپراتلی» مجمع‌الجزایری متشکل از بیش از ۱۵۰ جزیره کوچک، صخره‌ها و جزایر مرجانی است که در حدود ۲۴۰ هزار کیلومترمربع از مناطق ماهیگیری سودآور پراکنده شده‌اند. چین، فیلیپین و چندین کشور دیگر مدعی آن‌ها هستند. این کشورها می‌توانند انتظار داشته باشند که به هرگونه تلاش برای محاصره جزایر اسپراتلی توسط نقاط شروع جدید چین اعتراض کنند.



خواستگاری است تا در نشست هفته آینده این نهاد در بروکسل، پایتخت بلژیک، از کی‌یف برای پیوستن به این ائتلاف نظامی غربی دعوت کنند. خبرگزاری رویترز گزارش داد متن نامه را مشاهده کرده که نشان دهنده تلاش دوباره کی‌یف برای دریافت دعوتنامه پیوستن به ناتو و بخشی از «طرح پیروزی» است که ماه گذشته از سوی ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور برای پایان دادن به جنگ با روسیه ارائه شد.

• جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا پس از تهدید دونالد ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه‌های گسترده بر محصولات کانادایی، روز جمعه ۹ آذر برای دیدار با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به فلوریدا سفر کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، قرار است ترودو در ملاقات با ترامپ علاوه بر صرف شام، به موضوع اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی کالاهای صادراتی از کانادا به آمریکا بپردازد و برای رفع این مشکل تلاش کند.

• به گزارش نیوزویک، ترامپ که در جریان پیروزی در انتخابات پنجم نوامبر توانست آرای بسیاری از لاتین‌تبارها را از آن خود کند، در نظرسنجی‌های اخیر اکونومیست/یوگاو نیز رکوردشکنی کرده است. براساس این نظرسنجی‌ها، حمایت رای دهندگان لاتین تبار از ترامپ تا روز ۲۶ نوامبر نه تنها کاهش نداشته، بلکه به ۴۸ درصد رسیده است. این رقم در حالی ثبت شد که دو هفته قبل از انتخابات، در روز ۱۵ اکتبر، ۳۵ درصد از لاتین‌تباران به ترامپ نظر مثبت داشتند. در آن زمان ۶۱ درصد در مورد او نظر مطلوبی نداشتند و ترامپ در رتبه خالص ۲۶- قرار گرفته بود.

• محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات، به صورت تلفنی با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه گفت‌وگو و تحولات اخیر این کشور و سایر مسائل منطقه را بررسی کرد. اسد خطاب به بن زاید گفت که سوریه به دفاع از ثبات و تمامیت ارضی خود در برابر تروریست‌ها و حامیان آنان ادامه خواهد داد و با کمک همپیمانان و دوستان خود خواهد توانست آن‌ها را بیرون براند و نابود کند. بن زاید هم گفت که امارات در مبارزه با تروریسم از سوریه حمایت می‌کند و خواستار بازگشت حاکمیت دمشق بر همه اراضی این کشور است.

• روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع مطلع خبر داد نهاد‌های امنیتی اسرائیل معتقدند که این رژیم به مرحله‌ای رسیده که می‌تواند جنگ در غزه را پایان داده و اسرا را بازگرداند. یدیعوت آحارونوت افزود: تیم مذاکره کننده شبانه‌روز در تلاش است تا شرایط لازم و راهکارهای ممکن برای امضای توافق تبادل اسرا را مهیا کند. این روزنامه اسرائیلی در ادامه نوشت: مادامی که کابینه تصمیم به توقف جنگ در غزه نگیرد، هیچ‌گونه توافق تبادل اسرایی در کار نخواهد بود.

• «قیس المحمداوی»، معاون فرمانده عملیات مشترک عراق، تاکید کرد که مرزهای این کشور با سوریه به‌طور کامل امن بوده و گذرگاه‌های مرزی با سوریه بسته نشده است. وی که با شبکه خبری الجزیره مصاحبه می‌کرد، افزود: «هیچ‌گونه نیرویی برای تقویت امنیت در مرز با سوریه اعزام نکرده‌ایم و مرزهایمان با حضور نیروهای مرزی، استحکامات ارتش و نیروهای الحشد الشعبی امن است».

• نعیم قاسم، رهبر حزب الله لبنان، قول داد که این گروه شبه‌نظامی مورد حمایت حکومت ایران با ارتش لبنان همکاری و به ایجاد ظرفیت‌های دفاعی کشور در میانه تلاش‌ها برای اجرای مفاد توافق آتش‌بس با اسرائیل کمک کند. او که برای نخستین بار از زمان آغاز آتش‌بس در بامداد چهارشنبه صحبت می‌کرد، پیش‌بینی کرد هم حزب الله و هم ارتش اسرائیل از جنوب لبنان عقب‌نشینی کنند و ارتش لبنان در کنار نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در آنجا مستقر شوند. نعیم قاسم که پس از کشته شدن حسن نصرالله جانشین او شد، اضافه کرد: «ما برای تقویت ظرفیت‌های دفاعی لبنان تلاش خواهیم کرد... تا از سوء استفاده دشمن از ضعف کشور همراه با شرکای ما و در درجه اول ارتش جلوگیری کنیم».

• نخست‌وزیر گرجستان روز شنبه ۱۰ آذر در واکنش به اعتراضات علیه توقف روند پیوستن به اتحادیه اروپا توسط دولت این کشور گفت که اجازه نخواهد داد انقلابی رخ دهد. حزب «رویای گرجی» به رهبری ایراکلی گوباخیدزه اعلام کرد که مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه اروپا را برای چهار سال آینده، به دلیل آنچه گرجستان «باج خواهی» این اتحادیه می‌خواند، متوقف می‌کند. چند روز پس از حمله روسیه به اوکراین، گرجستان همراه با اوکراین و مولداوی خواستار عضویت به اتحادیه اروپا شد، ولی این نهاد از تقلیس خواست تا اصلاحات بیشتری انجام دهد.

• دولت سوریه روز شنبه ۱۰ آذر اذعان کرد که شورشیان مخالف بشار اسد ضمن در دست گرفتن کنترل بخش‌هایی از شهر حلب، ده‌ها سرباز ارتش را کشته‌اند. در این حال، گزارش شماری از رسانه‌های حکومتی ایران حاکی از کشته شدن شماری از نیروهای جمهوری اسلامی در درگیری‌های حلب است.

• ارتش سوریه از «عملیات استقرار مجدد» در حلب خبر داد و گفت که این عملیات به منظور تدارک یک ضد حمله علیه حمله شورشیان است. به نوشته خبرگزاری‌ها به نقل از بیانیه ارتش سوریه تاکید شده است که «تعداد زیاد تروریست‌ها و کثرت جبهه‌های نبرد» ارتش بشار اسد را «بر آن داشت تا عملیات استقرار مجدد» را با هدف «تقویت خطوط دفاعی به منظور دفع حمله، حفظ جان غیرنظامیان و سربازان و آماده‌سازی برای ضدحمله انجام دهند».

• نیروی هوایی ارتش اسرائیل چند عضو و چندین موضع حزب الله را به اتهام نقض آتش‌بس از سوی این گروه مورد حمایت حکومت ایران هدف حمله قرار داد. ارتش اسرائیل اعلام کرد: سربازان اسرائیلی موفق به کشف و ضبط سلاح‌های جاسازی شده حزب الله در یک مسجد در جنوب لبنان شدند. اسرائیل طی ۱۴ ماه گذشته بارها با ارائه شواهد و مستندات فراوان، گروه‌های شبه‌نظامی وابسته به حکومت ایران به‌ویژه حزب الله در لبنان و حماس در غزه را به سوء استفاده از زیرساخت‌های غیرنظامی برای مقاصد نظامی متهم کرده و از آن‌ها خواسته است به رویه استفاده از غیرنظامیان به‌عنوان «سپر انسانی» پایان دهند.

• آندری سیبیها، وزیر امور خارجه اوکراین، در نامه‌ای از همتایان خود در کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو،

## جروزالم پست / ست فرانترمن

## ابهام در مورد اقدامات جمهوری اسلامی پس از آتش بس لبنان

که آن‌ها مملو از پول نقد هستند، غرب آسیا هرگز صلح نخواهد داشت. ایران نمی‌خواهد غرب آسیا در صلح باشد.»

نتانیا هو در ادامه، با اشاره به برنامه هسته‌ای ایران گفت: «من مصمم هر کاری که لازم باشد، انجام دهم تا از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنم. این تهدید همیشه در صدر اولویت‌های من قرار دارد.»

او در ادامه با تاکید بر اینکه این موضوع امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت پیدا کرده است، گفت: «با توجه به اظهارات مکرر رهبران ایران درباره قصدشان برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، برای من، خنثی کردن این تهدید مهم‌ترین ماموریت برای تضمین بقا و آینده اسرائیل است.»

با توجه به این موضوع، در شرایط فعلی ایران ممکن است بیش از پیش به سمت تسلیحات هسته‌ای حرکت و تا قبل از روی کار آمدن ترامپ خود را به یک قدرت هسته‌ای تبدیل کند.

در همین حال، اگرچه تهران در ظاهر از آتش بس حمایت کرده، اما ممکن است به دنبال تحت فشار قرار دادن سایر نیروهای نیابتی خود در عراق و سوریه برای حمله به اسرائیل یا افزایش تهدیدها در بلندی‌های جولان باشد. با توجه به این اقدام احتمالی جمهوری اسلامی بود که بنیامین نتانیا هو در سخنانش، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را نیز تهدید کرد. او با هشدار درباره انتقال تسلیحات از سوریه به حزب الله، اسد را متهم کرد که «با آتش بازی می‌کند» و احتمال گشودن جبهه‌ای جدید علیه دمشق وجود دارد.

[ibit.ly/SmLuv](http://ibit.ly/SmLuv)

ایران از «مقاومت» در لبنان حمایت می‌کند. حال این موضوع مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران که در تقویت حزب الله لبنان و سایر گروه‌های شبه نظامی در منطقه اهداف خاص خود را پیگیری می‌کند، پس از آتش بس این گروه با تهران در این هفته به عنوان بخشی از نمایش حمایت از مردم لبنان، یک هیئت پزشکی به این کشور فرستاد، این در حالی است که در پشت صحنه، همچنان به قاچاق سلاح برای حزب الله ادامه می‌دهد. اگرچه جمهوری اسلامی تلاش می‌کند نشان دهد که از آتش بس اسرائیل و حزب الله رضایت دارد، اما هم‌زمان در حال بررسی این موضوع است که اوضاع منطقه پس از این چطور تغییر خواهد کرد.

در فرصت ۶۰ روزه آتش بس اسرائیل و حزب الله لبنان، جمهوری اسلامی کارهای زیادی برای انجام دادن خواهد داشت، زیرا این دو ماه تقریباً مصادف با پیش از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا است که می‌تواند بر وضعیت نظام ایران تاثیر قابل توجهی بگذارد.

توافق حزب الله لبنان و اسرائیل همچنین به این دلیل برای ایران مهم خواهد بود که بنیامین نتانیا هو اعلام کرده است که «آتش بس به دولت بهبود اجازه می‌دهد بر تهدید جمهوری اسلامی تمرکز کند». نخست‌وزیر اسرائیل با تشبیه سیستم حکومتی جمهوری اسلامی به آختاپوس، تهران را «بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان» نامید که «به حزب الله و حماس کمک خواهد کرد تا اگر بتوانند، خود را بازسازی کنند. تا زمانی

روز چهارشنبه ۲۷ نوامبر (هفتم آذر) سرانجام پس از بیش از یک سال حملات متقابل حزب الله لبنان و اسرائیل، دو طرف با توافق بر سر آتش بسی دو ماهه، درگیری‌ها را متوقف کردند.

اجرای آتش بس اسرائیل و حزب الله که خسارت‌های بسیاری به ویژه برای لبنان و شهروندان این کشور به همراه داشت، با استقبال بسیاری از کشورهای غربی مواجه شد و آن‌ها اظهار امیدواری کردند که چنین توافقی، به پایان جنگ غزه و افزایش ثبات در منطقه منجر شود.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه اندکی پس از آنکه کابینه امنیتی اسرائیل این توافق را تصویب نمود، در کاخ سفید سخنرانی کرد. او گفت: «این توافق برای توقف دائمی خصومت‌ها طراحی شده است. آنچه از حزب الله و دیگر سازمان‌های تروریستی باقی مانده، اجازه نخواهد داشت دوباره امنیت اسرائیل را تهدید کند.»

بایدن همچنین اعلام کرد که دولتش بر برقراری آتش بس در غزه هم فشار می‌آورد و این امکان وجود دارد که عربستان و اسرائیل بتوانند روابطشان را عادی کنند.

در این میان، جمهوری اسلامی ایران هم اعلام کرد که از توقف حملات به لبنان استقبال می‌کند. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، در بیانیه‌ای که پس از آتش بس بین اسرائیل و حزب الله لبنان منتشر شد، بر حمایت قاطع تهران از «دولت، ملت و مقاومت لبنان» تاکید کرد. پیش‌تر، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، هم گفته بود که

## صدای آمریکا

## واکنش هادر آمریکا به آتش بس لبنان

دیپلماتیک تحت فشار قرار می‌گیرند، احتمال دستیابی به صلح افزایش می‌یابد. سناتور جمهوری خواه، تد کروز، از موفقیت‌های نظامی اسرائیل علیه حزب الله و نابودی زیرساخت‌های آن تمجید و بر اهمیت این اقدامات برای امنیت ملی آمریکا و حذف رهبران تروریستی که مسئول کشته شدن صدها آمریکایی بودند، تاکید کرد.

سناتور لیندسی گراهام، با انتشار پستی در شبکه ایکس، ضمن استقبال از این توافق، نوشت: این آتش بس اسرائیل را از تهدید یک حمله مشابه هفتم اکتبر محافظت می‌کند و فرصتی برای مردم لبنان فراهم می‌آورد تا از جنگ فاصله بگیرند.

[ibit.ly/czg3C](http://ibit.ly/czg3C)

او در شبکه ایکس نوشت: «در حالی که دولت بایدن هر یک از این اعلام راجش می‌گیرد، به یاد داشته باشید که همچنان از ارسال سلاح به اسرائیل خودداری می‌کند. این دولت پشت سر هم سر راه اسرائیل سنگ اندازی کرده و این درگیری به طول انجامید.»

وی افزود: این دولت دونالد ترامپ است که راه را برای صلح پایدار هموار خواهد کرد، زیرا صلح تنها از طریق قدرت حاصل می‌شود. چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا، نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که این توافق فرصتی برای بازگشت شهروندان اسرائیلی به خانه‌های خود و تضمین امنیت در برابر حزب الله است. او افزود: این توافق نشان می‌دهد وقتی تروریست‌ها از نظر نظامی و

با اعلام توافق آتش بس در لبنان و توقف درگیری‌ها میان ارتش اسرائیل و شبه نظامیان حزب الله، واکنش‌های گسترده‌ای از سوی قانونگذاران ارشد آمریکا منتشر شد. مایک والتز، نماینده جمهوری خواه، در بیانیه‌ای گفت توافق آتش بس نتیجه انتخاب شدن ترامپ بوده است. او گفت پیروزی ترامپ «پیامی روشن به جهان ارسال کرد که هر چه مورخ تحمل نخواهد شد». وی آتش بس در لبنان را گامی ملموس به سوی کاهش تنش در غرب آسیا دانست. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، در واکنش به اعلام خبر حصول توافق آتش بس در لبنان از سوی بایدن، از دولت او بابت توقف ارسال برخی سلاح‌های ساخت آمریکا به اسرائیل انتقاد کرد.



## رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان  
مركز مطالعات

[Souriancss.com](http://Souriancss.com)